
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Talebe Göre Fetvalar! 

 

Haber:  

Suudi Arabistan Başmüftüsü ve Kıdemli Alimler Konseyi Başkanı ve İlmi 
Araştırmalar Komitesi ve İfta Genel Başkanı Şeyh Abdülaziz Al Şeyh, imam ve 
vaizleri, mübarek Ramazan ayı boyunca camilerde iletişim kanalları ve web 
siteleri aracılığıyla namaz ve derslerini yayınlamak ve fotoğraflamak da dâhil 
olmak üzere samimiyeti sağlamaya ve riya ve şüphelerden uzak durmaya 
çağırdı. 

Bu fetva, İslami İşler, Davet ve İrşat Bakanlığı'nın, kontrol edilemeyen hataların 
sosyal medya araçları vasıtasıyla yayılmasından şerî maslahatları 
gerçekleştirme hırsının ışığında, namaz ve derslerin sosyal iletişim araçları 
vasıtasıyla fotoğraflanmasını ve yayınlanmasını yasaklayan kararı hakkındaki bir 
soruya cevaben Al Şeyh tarafından yayınlanmıştır. 

Suudi Basın Ajansı'na (SPA) göre şunları söylemiştir: “Bu mesele ciddidir, 
bakanlık tarafından alınan bu önlemden önce -ki bu önlem namaz ve derslerin 
sosyal iletişim medyası aracılığıyla fotoğraflanmasını ve yayınlanmasını 
yasaklamaktır- meydana gelebilecek hataların telafi edilmesine hırs göstermek 
ve amelin kabulü için şart olan ihlas-samimiyet meselesi vardır. 

Yayınlanan fetvada Başmüftü, camilerdeki namazları, vaazları ve dersleri 
fotoğraflamanın ve aynı şekilde namaz veya menâsikleri yerine getirmek gibi 
ibadetleri fotoğraflamanın, Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in şu kavline atıfta 
bulunarak, fotoğraflamanın niyet ve hedefe göre değişen hükümleri olduğunu 
açıkladı:  به الله  يرائي  يرائي  ومن  به،  الله  سمّع  سمّع   Kim insanlara duyurursa, Allah“ من 
onun (gizli işlerini) duyurur. Kim de gösteriş için yaparsa Allah da onun 
gösterişçiliğini meydana çıkarır.” 

Ve şöyle ekledi: İhlas-samimiyet, salihlerin uykularını kaçıran önemli bir 
konudur, çünkü Allah'ın rızası umulmayan her bir amelin onun sahibi tarafından 
reddedildiğini bilen biri, kıyamet gününde kendisini iflas etmiş olarak bulmadan 
önce düşünür ve tefekkür eder. (El Arabiya) 

 

Yorum:  

Şeyh Müftü, bin Selman'ın Harameyn eş-Şerifeyn beldesinde ne yaptığını 
biliyor mu? Orada başlattığı ahlaksız, müstehcen ve iğrenç partilerinden haberi 
var mı? Yahudi varlığıyla ilişkileri normalleştirme niyetinden haberi var mı? 

Ey müftü, on yıllar boyunca namazlar, dersler, menasikler ve benzerleri 
yayınlanırken sen neredeydin? Yoksa o zaman şerî idiydi de şimdi rejimin 
kararıyla şeri olmayan bir hale mi geldi ki siz de talep edilen ölçüye göre bir 
fetva hazırladınız? 



Ancak bugün, bir ayağınız çukurdayken namazları ve dersleri fotoğraflamanın 
şeriata aykırı olduğunu mu fark ettiniz? Şeri maslahatları gerçekleştirmekten 
bahsediyorsunuz ancak bu namazlar ve derslerle gerçekleşen şerî maslahatları 
unutuyorsunuz, İslam'ı taşıma ve ona davet etme rollerini unutuyorsunuz, 
Müslümanların Harem-i Şerif’te namaza ve Hac menasiklerine (ritüellerine) 
bağlılıklarını ve kalplerinin Mescid-i Haram’a bağlılığını ve bu menasiklere tanık 
olduklarında onu ziyaret etme özlemlerini unutuyorsunuz öyle mi? 

Şeyh müftü şunu çok iyi bilsin ki, kendisine dayandığı iki illet onlarca yıldır 
mevcut olup hiç değişmemiştir; ancak değişen şey, rejimin kararıdır; o halde bu 
anlama geliyor ey Şeyh?  

Keşke Allahu Teala'nın huzuruna çıktığınızda ve size sözünüzün hak mı 
yoksa batıl mı olduğunu sorduğunda vereceğiniz cevabı düşünseydiniz ve 
keşke kendinizi Allah'la karşılaşmaya hazırlasaydınız; zira bin Selman'ın sana 
hiçbir faydası olmayacak, aksine senin ondan uzaklaşmaya güç 
yetiremeyeceğin bir zamanda bin Selman senden uzaklaşacaktır. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Halife Muhammed – Ürdün 


